utque denuo ex animo Nostro actuosam voluntatem sollicitudinem-

que expromere liceat, qua incensi impulsique sumus ad domestici 

convictus sanctitudinem tutandam, ad aequam operariae plebis, 

condicionem inducendam, ac denique ad amplius vigentiusque^ 

sacrarum disciplinarum incrementum, pro facultate, provehendum*. 

Ac suapte natura in gravioribus Apostolicae Sedis actis eae 

Conventiones annumerantur, quae idcirco initae sunt, ut Religio

nis atque Ecclesiae condiciones in Civitatibus ordinentur: prout, 

pactum, quod concordatum vocant, nuperrime cum Badensi Civi

tate conventum, tertium quidem recentiore hac aetate in Ger

mania actum. 

Ex variis ac paene innumeris celebritatibus, in quibus, dati& 

litteris Nostrisque missis e sacro Ordine vestro Legatis, vel in 

òlivinum Regem, eucharisticis velis delitescentem, honorem atque* 

amorem, vel qua filii pietatem debitumque gloriae decus erga ma

gnam Dei Nostrique Matrem participavimus, illarum subit recor

datio animum, et Eucharistici nempe Conventus, Dublini habiti,, 

et LXXV exeuntis anni, ex quo se Lapurdi Immaculata Virgo con-

spiciendam dedit. Hoc ex oppido, ex prodigiali scilicet eius specu,, 

Deipara Virgine bene Nobis precante, fere duodecim abhinc annis,, 

profecti sumus, ut dilectam Nobis Mediolanensem archidioece--
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sim, ad breve tempus regendam, susciperemus; ad Dublinensem 

vero civitatem, non modo litteras Nostras Nostramque Legatum 

mittere, sed vivam etiam vocem Nostram transfundere datum est; 

ad Eucbaristicum videlicet illum coetum, quem bine fides ac 

pietas, illinc ingeniosa ac, pro temporum augustus libéralissima 

Hibernorum gentis incepta, Nobis quidem carissimae, — hoc est 

Episcoporum, cleri populique — cum dignum prorsus « Sancto

rum Insula », tum in historiae fastis admirabilem effecerunt, 

quae tot refert, veri nominis gloriam redolentes, Eucharisticus 

ex omnibus nationibus Conventus. 

Praeclaris bisce Catholicae Ecclesiae fastis atque extraordina

riis virtutis vigorisque eius documentis, non sine gaudio ac so

lacio, cotidiana ea respondent vitae laborisque eius incrementa, 

quae nimirum eo spectant, ut humani generis Eedemptio largius 

in dies uberius que ad effectum deducatur. 

De profectu atque progressione intellegi volumus ecclesiastica

rum circumscriptionum, seu in iis regionibus, in quibus dioece

sium regimen legitime est constitutum, seu in eis, in quibus Mis

sionales adhuc rem christianam provehunt, quaeque eorumdem 

opera reguntur; de frugifero agimus consolationeque referto opere 

tribus illis sacris Consiliis demandato — Consistoriali scilicet 

Congregationi, Congregationi item Orientali Ecclesiae praepositae, 

eique, quae propagandae Eidei destinatur; — quod quidem opus, 

ut omnes norunt, id enititur ut copiosiores postremis hisce tempo

ribus lectosque fructus colligat et mystico Iesu Christi corpori adii-

ciat atque inserat: infideles nempe ad christianam fidem conversos 

— ibi procul dubio frequentiores, ubi crebriores sunt sacrorum ex 

indigenis administri — atque acatholicos et orientalium rituum 

dissidentes filios, qui, veluti optatissimum ab exilio in patriam 

reditum facientes, ad Eomanam unitatem se feliciter receperunt. 

Heic igitur immortales Deo grates agimus; itemque gratum pro

fitemur animum et Orientis Episcopis ceteroque clero, ob aposto

licum eorum studium, et, ob collatam concorditer operam, latini 

ritus Missionalibus religiosisque sororibus, qui in Orientali Ecclesia 

apostolatus munere funguntur; immortales praesertim grates 
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agimus, ob actuosam voluntatem, ob christianam animorum for

titudinem, ad strenuum saepenumero heroum morem adaetam, 

tot carissimis filiis Nostris in unam redeuntibus communis Patris 

domum. 

Ad quod quidem divinae Redemptionis supernaeque vitae 

•incrementum, adiutricem pretiosamque operam navarunt atque 

adhuc, assiduitate ardorisque contentione summis laudibus hone-

standis, navant, non modo Pontificia Opera Missionalia, sed Catho
lica etiam Actio, quae numquam praesentior, operosior numquam 

est, quam quoties Episcoporum ceterique cleri apostolatum par

ticipare potest. Haec incepta profecto atque adiutrix opera in 

catholicorum etiam regionibus christianae vitae fructus edidere 

non paucos, eosdemque salutíferos atque optimos. Religiosam 

institutionem dicimus — primam atque prae rebus omnibus neces

sariam; — quae magis cotidie magisque augetur atque diffunditur, 

quae in aptiorem cotidie ordinem redigitur, quaeque, etsi non 

ubique, recens invectis pervulgationis viis rationibusque proficit 

atque amplificatur. Eucharisticam dicimus pietatem ac vitam, 

quam largiore diligentioreque frequentatione, alacriore perspica-

cioreque fervore cum singuli, tum communitates ac populares 

ordines colunt ac refovent. Crebriorem dicimus atque studiosio-

rem spiritualium exercitiorum usum, non modo ad sacrorum 

administros quod a t t i ne t , sed etiam ad laicorum hominum multi

tudinem, eorum nominatim, qui vel disciplinarum studiis se de

dunt, vel in fabriles artes incumbunt. Denique increbrescentem 

d i c imus profectum eorum caritatis cértaminúm, quae privatim 

pub l i ce suscipiuntur, quaeque — cum nondum remittat, nedum 

«öhsidat, oeconomicarum rerum discrimen — et tempestiva ad

modum videntur, et pulcherrimum praestant christiani afflatus 

ac spiritus perfectumque documentum. 

Neque silentio praeterire possumus, quin immo Nostris laudi

bus exornare cupimus, Vincentianos illos coetus, quorum plenum 

Sb constitutione saeculum nullum praeconium potest satius lucu-

lentiusque celebrare, quam eorum rationaria; quae quidem am

plissimam per universum terrarum orbem eorum efficacitatem, 
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succrescens providentiaeque plenum eorum incrementum atque 

mirabilem ad animis corporibusque medendum caritatis vigorem 

patefaciunt. Postulat praeterea paterni gratique animi Nostri 

voluntas, ut, quae multis locis exstant, caritatis contentiones 

efferamus ac praedicemus, quae anxiis sollicitisque bortationibus 

respondentes, a Nobismet ipsis atque adeo a venerabilibus fra

tribus Episcopis habitis, fere ubique conflantur, ut promptius 

faciliusque locorum necessitatibus occurrant. 

Actionem Catholicam memoravimus; perbrevi, quam fecimus, 

mentioni, contineri non possumus quin hoc persequendo adiicia

mus: non mediocri Nos, eoque intimo, solacio idcirco affici, quod 

eam videamus ubique gentium institui mirandumque in modum 

incrementa capere; idque procul dubio ob pastorales Episcoporum 

curas, quibus sacrorum laicorumque hominum ordines generose 

obsequuntur. Paene innumerabilia sunt, quae ex omnibus orbis 

partibus, ne praetermissis quidem sacrarum Missionum regionibus,, 

continenter accipimus, huius rei testimonia; quibus liquido patet 

maxima eam et omnibus apostolatus operibus et christianae vitae 

incolumitati atque profectui adiumenta conferre. Quod quidem 

ad « meliorum usque charismatum » aemulationem enititur, ad 

perfectionem, sanctitudinemque ; ad pie operoseque orantis mili-

tantisque Ecclesiae vitam participandam; ad multiplicem usque, 

pro variis locorum rerumque adiunctis, operam navandam^ 

— eamdemque studiosam usquequaque semper atque sollertem — 

ut animarum quaestus fiat iteratumque lucrum: earum maxime 

animarum, quae, vel ob materialistarum deliramenta atque falla-

cem ethnicorum doctrinam misere decipiuntur, vel ob vulgo indu

ctas rationes, Societatis Religionisque ordini infensissimas; T-

teterrimum id quidem ulcus, quod deteriores cotidie animis cor

poribusque continuo minitatur ruinas — transvorsum aguntur. 

Iamvero Deus ipsemet, certis datis indiciis, eidem Actioni 

Catholicae probationis suaeque gratiae causa, dulce leviterque 

arridere visus est, cum in eam, in varios nempe eius ordines, 

quam Nos etiam atque etiam in oculis ferimus, arcana lectissi-

maque largiter effudit ecclesiasticae vocationis semina. 
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Indidem pronum est, sicubi ea atque interdum angustis ad-

versisque rebus non caret, idcirco a Nobis — non sine incredibili 

solacio ac gaudio — divini eloquii sententiam districte eidem 

esse tribuendam, qua animi, aerumnis conflictati, Deoque cari, 

recreantur: « Quia acceptus eras Deo, necesse fuit ut tentatio 

probaret te » . 1 

Quodsi pressius etiam cogitationem allocutionemque Nostram 

ad eam mystici ovilis partem convertamus, quae propius a Nobis 

abest, haud cunctanter asseverare debemus hanc ipsam maiorem 

propinquitatem impensius a Nobis operosiusque exquisivisse 

pastorale studium; eo vel magis quod peculiares diuturnae gra

vesque augustiae id postulare videbantur, quas ruinae vastitates-

que Volturiensi, Anconitanae Senogalliensique regionibus a terrae 

motu illatae instantioris emciebant potiorisque necessitatis. Atque 

vos, venerabiles fratres, ad Deo Nobiscum referendas grates adhor

tamur, qui, insuetis non obstantibus horum temporum difficultati

bus, opera, quae suapte natura ad spiritualia maximaque, eadem

que necessaria, beneficia parienda in posterum destinentur, vel 

auspicari, vel exsequi magnaque ex parte ad exitum adducere 

concesserit. De non paucis agimus sacrorum Seminariis, quae 

maiora vocant, quaeque recens iis aliis ante acta aetate iam exstru

ctus feliciter adiiciuntur; de plurimis agimus sacris ac paroecialibus 

aedibus, quae ad centum aliis itidem adduntur, quae iam in insulis 

fuere aut in continenti terra aedificatae; de novis denique paroeciis 

agimus, quae vel iam erectae, vel in eo sunt ut erigantur; de novis 

templis atque sacellis, quae in pomerio inque postremis episcopa

lis Urbis Nostrae partibus, succrescenti populo frequentioribus, 

excitata iam sunt vel in praesens efficienter apparantur ; de sacra 

postremo dicimus Apostolica Visitatione, quae in hac eadem 

Urbe habetur, quaeque — sollicitam dilecto filio Nostro in Ro

mana dioecesi Vicario eiusque adiutoribus conferentibus operam— 

iamdiu exoptata parit in animosque inducit uberrima beneficia; 

eidem igitur suisque adiutoribus omnibus gratam libenter signi

ficamus voluntatem Nostram. 
1 Tob. XII, 13. 
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Ac praeterea grati in B eum hominesque animi Nostri officia 

•deesse putamus, si studiorum Universitatem Sacro Iesu Cordi 

-dicatam, itemque incepta duo, quae ad eam attinent, silentio 

praetereamus. Quorum primum sollemnis est atque annalibus 

inserenda eius in amplissimam sedem translatio, quam quidem 

sedem, non sine providentis Dei nutu atque consilio, ibi apparari 

licuit, ubi sanctissimi illius ingenioque praestantis viri, Ambrosii 

nempe Ecclesiae Doctoris, memoria sospes adhuc volitat ac veluti 

•efficiens excitat. Utique translatio eiusmodi — adiutrice divina 

humanaque ope — ita evenit, ut res prorsus miranda visa fuerit. 

Neque minus miranda res inceptum alterum Nobis videtur: dies 

scilicet, studiorum Universitati dicatus, nuperrime, ut nostis, 

ubique celebratus. Qua in causa, haud parum est et diligentis-

simae incepti eiusdem ordinationi, et Episcopis ceteroque clero, 

et eorumdem adiutoribus tribuendum; nihilo secius, si felicis-

simum superiorum annorum exitum exaequare potuimus — quod 

pro oeconomicarum rerum condicionibus ubique gentium adhuc 

in angustias redactis, incredibile prorsus ac praeter omnium facul

tatem videbatur — id procul dubio ex pia oritur christifidelium 

«cuiusvis dioecesis, cuiusvis paroeciae, vel humillimae atque pau-

perrimae, ex eorum sollerti proficiscitur, magnanimaque saepe

numero liberalitate. Quamobrem, postquam Deo optimo maximo 

eordatisque hominibus universis grates ex animo egimus, tem

perare Nobis non possumus quin Nationi etiam gratulemur, non 

modo quod idem exitus, in difficillimis rerum adiunctis, satis 

secundum oeconomicarum eius rationum indicium evadit, sed 

etiam — quod pluris est — quia certus hoc index exstat tam 

bene omnes esse animatos, ut, in quovis civium ordine, studio

rum Universitatis momentum atque opportunitas et perpendatur 

omnino, et vel ad veri nominis iacturas faciendas atque incom

moda toleranda animos commoveat. 

Iamvero, si inde, quod laetum est, faustum auspicium sumere licet 

in novum annum; tristia non desunt tamen, proh dolor, quin immo 

affluunt, minarum plena. At quid in praesentia dicamus quod omnes 

exploratum non habeant, eorumque paene oculis non obverseturl 
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Illa permanet atque indurescit, anceps, dubia nationum omnium 

condicio; ob suspiciones trepida; ob adversantia commoda túr

bida, anxia ; obque non consentaneas ac saepius repugnantes» 

rationes, quas non aequa atque immodica Ñationalistarum consilia 

invebunt, requiete carens atque adeo metuenda. Quorum profecto 

consilia atque proposita, ut niliil aliud magis, verae hominum 

populorumque fraternae necessitudini prorsus officiant atque 

obstant, quae solummodo potest, per christianae caritatis prae

cepta, incitamenta, usum, radices agere suoque humore ali atque-

virescere. Caritatis huius virtute atque afflatu compulsi, pacem 

populis efferre atque praedicare nunquam praetermisimus; atque 

adventantibus nataliciis Redemptoris sollemnibus, aliquam potui

mus, etsi brevem, pacis requiem obtinere. Verumtamen et in 

veteris et in novi terrarum orbis parte circumstrepunt arma, atque 

ex cruentatis vastatisque regionibus vox fraterni sanguinis ad 

caelum clamat. 

Permanet, ut diximus, ubique gentium oeconomicarum rerum 

discrimen, ex quo acerbius tenuiores omnes vexantur: insontes 

nempe parvuli, veluti primi tenellique huius vitae flores; infirmi 

aegritudineque affecti; atque vel magis, ob graviora, quae incum

bunt, incommoda, aetate grandiores, defessi iam longoque itinere 

confecti. Spiritualibus externisque in rebus ex eo praeterea con

nectantur operam atque opifices, quibus non ea tantummodo deest,, 

quam digne mereri possunt, aequa merces, sed opera etiam ac 

labor; atque adeo ad coactum otium adiguntur, ex quo hinc peri

cula proficiscuntur allectationesque, illinc impensae, difficultates 

sollicitudinesque gignuntur et civili societati universae et iis, 

quorum eadem officio conformanda tuendaque concreditur. At 

sunt utique qui ex huiusmodi rerum molestia atque egestate com

modum exquirunt, triste equidem commodum atque utilitatem: 

ii nempe, qui politico, civili religiosoque ordini adversantur. Contra 

hominum consortionem, contra Religionem sanctissimam, contra 

denique ipsum Deum hi bellum conflant atque urgent. Novimus-

profecto omnes interneciva, quae omnia permiscent, sententiarum 

eorum deliramenta; ac facinora, vel recens ac nuperrime edita*. 
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plusquam satis ostendunt adlaborare eos, toto pectore omnibusque 

viribus, ut incepta sua pravaque consilia ad exitum perducant. 

Quod iam diu continenterque accidit in immensis, iisdemque infe-

licissimis, Eussiarum regionibus; quod in Hispania; quod in foede

ratis Mexici Civitatibus; quod denique in angustioribus ampliori-

busque mediae Europae Nationibus; id nimio luculentius patefacit 

quid timendum sit ubicumque invenitur — atque quonam, vene

rabiles fratres, non advehitur i — nefasta eorum doctrinae per

vulgatio, nefandius etiam incitamentum. 

Tametsi, ad recentiora usque tempora, uni Eomano Pontifici 

cordi erat gravia pericula denuntiare, quae in christiana civilis 

cultus instituta fere ubique populorum impendent, qui procul 

dubio eiusdem christiani cultus beneficiis fruuntur, necessariis 

prorsus maximaque aestimatione dignis; itidemque haud minus 

cordi erat praecipua remedia ac munimenta veluti digito demon

strare, quae et suprema sunt germanaque iustitiae caritatisque 

principia, et primaria immortaliaque praecepta de animarum prae

stantia, de hominis dignitate, origine ac fine, deque iis, quae eidem 

intercedunt cum Creatore, Eedemptore, Domino ac Iudice Deo, 

rationibus peculiarissimis, cumque proximis suis ceterisque rebus 

omnibus. Quae utique praecepta ac disciplinae in Catholica dum

taxat Ecclesia perfectam assequi possunt explanationem, inviola-

tam incolumitatem, iaerrantem interpretationem. Quapropter civi

lis ordinis humanaeque consortionis osores, licet cuiusvis religiosae 

doctrinae ipsiusque Dei inimicos se iactent — absque Deo, con

tra Deum ! — Catholicae tamen Eeligioni atque Ecclesiae impri

mis, nullaque interposita mora, iniurias inferunt; cum sacrosanctis 

rebus omnibus profanatione contumeliaque lacessitis, tum caium-

niis illatis, atque corrupta ex occulto historiae doctrinaeque fide, 

tum denique iis, quae in societate universisque nationibus exstant 

rationibus, commeatibus, commerciis ad pravum usum adductis, 

tum postremo veri nominis insectationibus vexationibusque in

structis atque provectis, quemadmodum in supra memoratis 

Nationibus contigisse lamentamur. Qua in re, ius iustasque leges 

vi interdum licentiaque supplent; interdum vero novas leges, quas 
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iustitia non reprobare non potest, quasi sceleris socias efficiunt 

atque edunt. Kos igitur, vocem attollentes Nostram, non modo 

veritatis, iustitiae humanitatisque atque ipsius omnium gentium 

salutis prosperitatisque causae patrocinan non desistimus neque 

in posterum intermittemus; sed magis etiam magisque, ut divina 

tueamur iura, utque liberae hominum conscientiae iura vindiee-

mus, quos universae paternitati Nostrae demandatos habemus, 

omni prorsus ope elaboraturi sumus. Qua paternitate permoti, 

Nationes populosque omnes considerent rogamus, ob tot tantaque 

lamentabihum rerum gesta, ubicumque Ecclesia clam aperte la-

cessitur, atque eius frugifera sanctitudinisque effectrix opera, ad 

iuvenes potissimum quod attinet, conflictata praepeditur, neces-

sario ibidem pergravia damna conflari, et animis, et corporibus et 

fluxis rebus ipsis nocitura. 

Nefanda horum Dei inimicorum agendi ratio, quae cotidie 

magis increscit atque pervulgatur, haec Nobis persequenda 

innuunt atque suadent, quae omnibus, ipsisquemet utilia fore 

confidimus. Exploratum habetis, venerabiles fratres, hos cuiusvis 

ordinis subversores — domestici, inquimus, socialis atque poli

tici — in Deum, in quamlibet religiosam doctrinam, at in catho

licam praecipue religionem atque Ecclesiam perpetuos convertunt 

acerrimosque conatus. 

Nonne hinc liquido patet vel ab iisdem Deum religionemque 

catholicam, tutissima equidem propugnacula ac praevalidam 

haberi earum rerum omnium munitionem, quas ipsimet oppu

gnare atque evertere contendunt? 

Nullo non tempore, proh dolor, inimici exstitere infitiatoresque 

Dei, quos, vel cum in imo tantum animo inimicitias atque infitia-

tiones huiusmodi occulunt,1 Sacrae Litterae stultos insipientesque 

passim appellant; cum vero Dei Spiritus impios in multigenam 

turbam coalescere cernit,2 eorum item molimenta conatusque, 

Summo Dei Numine caehtus irridente ac dissipante, in irritum 

cedere conspicit; siquidem creata omnia omnium Creator in suam 

1 Ps. XIII , 1; LIT, 1. 
2 Sap., IV, 3 sqq. 
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ipse ultionem armabit, universumque terrarum orbem contra 

insensatos pugnare iubebit.1 

E c quid mente beic non reputamus quantopere hoc, quod 

in Deum geritur, bellum, omnium sane impiissimum, originem 

fontemque calamitatum, cum oeconomicarum tum bellicarum, 

haberi oporteat, quibus ubique terrarum tam acriter excruciantur 

homines? 

Ad Catholicam Ecclesiam quod attinet, et multa eandem esse 

ad hunc usque diem perpessam novimus, et multa in posterum 

quoque passuram esse praevidemus; ipsius namque Conditor prae

clarum non modo ei praenuntiant, ac veluti testamento legavit 

insectationum aerumnarumque tolerandarum principatum, ex 

Dei nempe, veritatis probitatisque hostibus; verum etiam ad per

petuum ac praeclarum proelium eam instruxit, quod contra infer

nas potestates errorisque tenebras sit suscipiendum. 

At eidem uni spopondit Sponsae suae Christus Dominus se 

omnibus diebus cum ea esse mansurum, neque unquam adversus 

eam portas inferi esse praevalituras. Decies enim noviesque revo

luta saecula a divina peracta Redemptione promissum id fieri 

testantur: osores insectatoresque Christi Ecclesiae quovis tempore 

non defuere; at cunctis circumquaque dilabentibus, ea tantum

modo incolumis exstat, sospesque servatur, ac vel laetiore atque 

firmiore spe fulta in posterum tempus prospicit, etsi acerbioribus 

in praesens urgetur incommodis. 

De eo in primis intellegi volumus, qua cauto ac latenti, qua 

pervicaci ac indigno, novatorum pervulgationis studio, qui per Ita

liam universam, Nostri Primatus dicionem, efirenate bacchantur, 

inque Romam ipsam irrepunt, episcopalis honoris Nostri Sedem 

atque Urbem. At licet magis heic, quam alibi, ea Christi Donimi 

verba Non praevalebunt vim potestatemque suam obtineant; gra

vior tamen heic Deo contumèlia, maius rei religiosae animisque 

infertur detrimentum. Quam ob causam cum Nos ac venerabiles 

in episcopatu fratres, tum clerus ac christifideles omnes, at ii 

praecipue qui Actioni Catholicae adsciscuntur, eo officio obstrin-
1 Sap., V, 18, 21. 

116 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

gimur gravissimo, ut Deo illatas resarciamus iniurias, atque dam

nis de quibus diximus, exstructo veluti aggere obsistendo, medea

mur. Eei denique prospicientes divinamque opem precando con

ciliantes, sollertem operam navemus nostram, ut ingruentia mala 

praevertamus, pretiosiorem Urbis Nationisque thesaurum tuea-

mur, quem maiores nostri hereditatem tradiderunt, hoc est fides 

christianaeque vitae instituta. Memoratum asseclas sibi conci

liandi studium aliis obest utilitatibus, aliis etiam officit privatis 

publicisque bonis, quorum onus ea dumtaxat ratione Nostri officii 

est suscipere, quatenus in spiritualem illam omnium paternitatem 

recidit, quam Deus Nobis concredidit. 

Nuncium illud deinde significamus, quo Nos necopinantes haud 

moleste affici non potuimus, ob regiam infantulam acatholico 

ministro baptizandam oblatam, sacris canonibus 1 violatis, item

que legitimis apertisque pollicitationibus posthabitis, quae Nobis, 

re penitus cognita, datae fuerant, quasque, tempore prae ceteris 

sane gravissimo ac sollemni, cum scilicet regales inirentur nu

ptiae — unde non mediocres Nobis sunt molestiae exortae2 — 

regales pariter manus exaraverant atque obsignaverant ; eaque 

omnia, quamvis ne lex quidem, quam Constitutionalem vo

cant, nullam violationibus huiuscemodi causam praeberet. Quas 

quidem pollicitationes, cum Nosmet, Apostolico adacti munere, 

condicionem dedissemus, iidemque suscepissent, ut maximi mo

menti dispensationes permitterentur, haud firmissime confidere 

non poteramus, quin promissum ea fide exsolveretur, quae augu

stos viros addecet in primis. At contra est factum. Quapropter 

cum istiusmodi rei rumor, Bulgariae fines praetergressa, ad alios 

etiam populos pervenerit, omnibus in admirationem, quam plu

rimis vero in offensionem adductis, demandati profecto Nobis 

officii esse ducimus, ne Coetus huius sollemnissimi praetermit

tamus opportunitatem, quin causae, de qua dicimus, onus, tum 

coram Deo tum coram hominibus, removeamus a Nobis. Quoniam 

vero de politica i l l ius Nationis publicorum virorum interposita 

1 Cod. i. c , can. 2319, § 3. 
2 Cfr. sermonem ad Sacrum Collegium et ad Prael. die 24 Dec. 1930 habitum. 
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auctoritate mentio est facta, quasi de Civitatis commodis agere

tur, hoc aduciendo monemus, rem Nos, quae ad religionis conscien

tiam pertineat, cum regalibus dumtaxat ipsis viris deliberavisse. 

Divinum igitur postulat Apostolici magisterii mandatum, ut, 

ob has magni ponderis causas, probos omnes invitemus, qui dili

genter perpendant quantopere tranquillandis confirmandisque 

animis non modo, verum etiam paci publicaeque incolumitati 

servandae, inopportuna eiusmodi ac noxia agendi ratio, idcirco 

adversetur, quod sacrosancta, ab iis qui praesunt, officia vio

lentur. Exploratum equidem habemus ex certissimis documentis 

in quosnam rei gestae periculum recidat; ac novimus item non 

modo canonicis poenis sanctionibusque in maerentem matrem non 

esse Nobis animadvertendum, sed neque eidem renuendam esse 

Apostolicam Patris Benedictionem. Ipsa enim ab eiusmodi ne

gotio alienam se profitetur, quod omni ex parte, se posthabita, 

actum est, cuique nec aperte nec tacite assensit. Cum vero quid 

essent facturi comperisset, non satis ei virium facultatesque 

inerat, quibus repugnantem sententiam suam significaret. 

Quodsi, ut accidit, reponunt — idque aliis suadere enituntur — 

se communi civium utilitati hac in re consuluisse, Nobis maeren

tibus divina ea verba in memoriam redigunt, quae quo magis e 

mente exciderunt, eo digniora sunt, quae a Civitatis praesertim 

moderatoribus intento studio reputentur: « Iustitia elevat gentem, 

miseros autem facit populos peccatum » . 1 

Iamvero, quandoquidem Maximum hoc, quod nuper indixi-

mus, Iubilaeum, Annique Sancti divinae Eedemptioni recolendae 

celebratio, eo spectat, idque, caelesti aspirante gratia, efficiet, ut 

homines, suorum veniam admissorum expiando consecuti, iusti

tiam impensius exquirant et in suos inducant christianae vitae 

mores; hac de causa, spe certa tenemur fore ut, — quo potis

simum intendimus — piaculare hoc tempus christianos populos 

universamque hominum societatem ad supernarum rerum stu

dium inprimis excitet animorumque renovationem: ac dein cala

mitatibus, quibus adhuc premimur, levamentum afferat, immo 
1 Prov., XIV, 34. 
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etiam — quod utinam faxit Deus — finem imponat. Primus, de 

quo diximus, iubilaris anni fructus — ad superna scilicet ani

morum elatio atque provectus — vel ex divinae Redemptionis 

dumtaxat recordatione orietur, dummodo sit in omnium gratos 

animos revocata; quam quidem Redemptionem Deus ipsemet, 

homo factus, omniumque virtutum exemplar atque magister, sua 

morte suoque sanguine consummavit: alterum vero — aerum

narum nempe levamentum — recte facta precationesque, con

corditer collata, a miserente Deo impetrabunt; idque, etiamsi ne

cessaria tantummodo consilii lumina, itemque necessariam prorsus 

animorum concordiam coetibus illis concilient, quae per huius 

Anni Sancti decursum celebrabuntur, ut oeconomicae totius terra-

rum orbis rationes rectius componantur, ut ad efficientem militaris 

apparatus imminutionem animorumque pacationem deveniatur, 

ut denique aeri alieno, ob belli impensas coacto, prospiciatur. 

Hac de causa, quemadmodum cotidie Nos deprecaturi sumus, ita 

homines adhortamur universos, qui Nobiscum una comprecentur. 

Eo tamen primum spectat precatio Nostra, eo contendant, roga

mus, filiorum supplicationes, ut nimirum divinae Redemptionis 

proposita ac Iesu Christi Servatoris nostri vota feliciter effecta 

dentur; quae quidem Nostram vestramque, venerabiles fratres, 

Episcoporum ceterique cleri, atque christianae plebis universae 

sanctitatem totis viribus assequendam postulant. Spem sustinent 

fidemque Nostram, ut ex sententia res cedant, plurima, eademque 

pia, saecularia sollemnia, quae vel superiore anno celebrata sunt, 

vel hoc eodem, non sine Providentis Dei nutu, celebrabuntur, quasi 

si festivo gaudio, sanctisque operibus atque inceptis, maximam 

hanc, quam auspicatur! sumus, Redemptionis f austitatem exornare 

percupiant. Ac magis magisque pretiosa ea venerabilium beatorum-

que Servorum Dei corona fidem Nostram adauget, quos, Anno San

cto vertente, aut maioribus aut maximis honoribus honestabimus. 

Hi enim beatitatis sanctitudinisque viri ut perfecti sunt lectis-

simique divinae Reparationis fructus, ita, procul dubio, benigni 

erunt praesentesque patroni, qui suis precibus deprecationes 

nostras validiores efficient. 
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IV. — DEPUTATIO TRIUM CARDINALIUM AD PORTAS SANCTAS APERIENDAS 

Mos est, ut nostis, Anno Sancto initium fieri ab aperiendis 

Basilicarum Patriarchalium Portis, sacro nempe sollemnique ritu, 

quo latius iis omnibus Ecclesiae thesauri patefacti declarantur, 

quotquot, paenitendi expiandique voluntate permoti, indicti 

Iubilaei Maximi beneficiis frui exoptant. Quapropter Kalendis 

Aprilibus, e decessorum Nostrorum instituto atque exemplo, 

Sanctam Basilicae Vaticanae Portam Nosmet ipsi, Deo favente, 

aperiemus. Ut autem id ipsum ad reliquas Patriarchales Basilicas 

eodem die eademque hora fieri possit, auctoritate Dei omnipoten

tis, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra Legatos 

Nostros deligimus ac renuntiamus venerabiles fratres Nostros 

Ianuarium S. E. E. Cardinalem di Belmonte, Episcopum Ostien

sem et Albanensem, eumdemque Sacri Collegii Decanum, qui 

Portam Sanctam Basilicae Sancti Pauli nomine Nostro aperiat; 

item Franciscum S. E. E. Cardinalem Marchetti Selvaggiani, sacra 

vice Urbis Antistitem ac Basilicae Lateranensis Archipresbyte

rum, qui Sanctam eiusdem Basilicae Portam nomine Nostro 

aperiat; denique Bonaventuram S. E. E. Cardinalem Cerretti, 

Basilicae Liberianae Archipresbyterum, qui Portam Sanctam 

eiusdem Basilicae nomine nostro aperiat. In nomine Pa 83 tris, 

et Fi £g Iii, et Spiritus Sancti. Amen. 

Legatis vero hisce Nostris facultatem facimus, iis omnibus, qui 

sacro ritui intererunt, auctoritate Nostra benedicendi, plena iisdem 

proposita commissorum venia, statis condicionibus lucranda. 

V. ~ CONFIRMATIO PATRIARCHARUM ARMENI ET MARONITAE 

Praeterea, ut auctoritatem interponamus Nostram gemina 

causa postulat, quae ad illustres duas Orientis Ecclesias pertinet, 

ad Ecclesiam scilicet Ciliciae Armenorum et ad Antiochenam 

Maronitarum. 

Cum enim anno MDCCCCXXXI venerabilis frater Paulus Petrus 

Terzian, Ciliciae Armenorum Patriarcha, ob provectam aetatem, 
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se amplissimo hoc munere abdicavisset, eodem ritu Episcopi, 

legitimam Synodum celebrantes, in eius locum venerabilem fra

trem subiecerunt Avedim Arpiarían, Archiepiscopum titulo Ana-

zarbensem Armenorum, cui nomen est inditum Avedis Petrus. 

Subinde cum Episcopi, qui ad suffragia ferenda coiverant, tum 

Patriarcha renuntiatus, litteras ad Nos dederunt officii plenas et 

catholicam religionem redolentes, quibus, re exposita, petebant ut 

peractam electionem ratam confirmatamque haberemus. Totius 

cognitionem negotii permisimus, ut moris est, venerabilibus fra

tribus Nostris S. E. E. Cardinalibus e sacro Consilio Orientali 

Ecclesiae praeposito; qui, deliberatione habita, Episcoporum 

illorum precibus annuendum censuerunt. De lectissimo enim 

Praesule agitur, qui, apostolico studio flagrans, ita in concreditis 

sibi ante acta aetate gravissimis muneribus obeundis se gessit, 

ut bonorum omnium aestimationem Nostramque benevolentiam 

non uno nomine sibi conciliaverit. Quapropter futurum confidi

mus — quod ex animo ominamur — ut Armenorum Ecclesia, 

eo rectore ac moderatore, feliciora cotidie incrementa capiat. 

Eius igitur electionem seu postulationem in Patriarcham Ciliciae 

Armenorum probandam ratamque habendam statuimus, eum

demque sacro Pallio de corpore beati Petri sumpto ornandum 

indicavimus. 

Itaque auctoritate Dei omnipotentis, sanctorum Apostolorum 

Petri et Pauli ac Nostra, electionem seu postulationem ab Epi

scopis Armenis factam de persona venerabilis fratris Avedis Petii 

Arpiarían confirmatam ratamque habemus; eumque ab archie-

piscopatu titulo Anazarbènsi ad patriarchalem Ciliciae Ecclesiam 

Armenorum evehimus et promovemus, atque Patriarcham ac 

Pastorem eiusdem Ecclesiae, ut in decreto et schedulis consisto

rialibus significabitur, constituimus et declaramus, contrariis qui

buslibet non obstantibus. In nomine Patris £g et Eilii £8 et Spiri

tus£8 Sancti. Amen. 

Ad Antiochenam autem Maronitarum Ecclesiam quod attinet, 

nostis profecto venerabilem fratrem Eham Petrum Huayek, 

huius Ecclesiae Patriarcham, anno MDCCCCXXXI in pace Christi 
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quievisse; quem quidem, pastorali studio ceterisque virtutibus 

praestantem, ut sui omnes ita Nosmet ipsi comparavimus. Paucis 

post obitum diebus, Maronitarum Episcoporum coacta Synodus, 

consentientibus omnium suffragiis, Patriarcham dixit venera

bilem fratrem Antonium Arida Archiepiscopum Tripohtanum 

Maronitarum, qui sibi Antonio Petro nomen imposuit. Mox Epi

scopi, legitima hac Synodo celebrata, oficiosas ad Nos dederunt 

litteras, quibus rogabant ut actam electionem auctoritate Nostra 

confirmaremus. Id ipsum per epistulam, facta etiam catholicae 

fidei professione, Patriarcha novensilis demisse petiit. 

Hanc quoque causam detulimus, ut decuit, venerabilibus 

fratribus Nostris Cardinalibus e sacro Consilio Orientalis Eccle

siae negotiis moderandis; qui, re diligenter deliberata, postulationi 

huic concedendum autumarunt. Iamvero ad hanc sententiam 

amplectendam probandamque animum Nobis inclinant cognitae 

delecti Patriarchae virtutes, amplissimo huic pastorali muneri 

consentaneae. Quae quidem virtutum laudes tum praesertim eni-

tuere, cum is per diuturnum annorum spatium Tripolitanam 

archidioecesim regeret; quapropter dubitari non potest quin uni

versa Maronitarum Ecclesia, in praesens sollerti gubernationi 

suae concredita, magis in dies magisque floreat: quod Nos a 

divino Pastorum Principe instanter adprecamur. Eum igitur 

in Patriarcham Antiochenum Maronitarum confirmare, eum

demque sacro Pallio, de beati Petri sepulchro sumpto, decorare 

decernimus. 

Itaque auctoritate omnipotentis Dei, Sanctorum Apostolorum 

Petri et Pauli ac Nostra, electionem seu postulationem confirma

mus ratamque habemus a venerabilibus fratribus Episcopis 

Maronitis factam de persona venerabilis fratris Antonii Arida, 

eumque, a vinculo absolutum, quo archidioecesi Tripolitanae 

Maronitarum adstrictus ad hunc diem tenebatur, Patriarcham 

Ecclesiae Antiochenae Maronitarum declaramus ac renuntiamus, 

prout in decreto et schedulis consistorialibus significabitur; con

trariis quibuslibet non obstantibus. In Nomine Patris £g et Filii £g 

et Spiritus £8 Sancti. Amen. 

ACTA, vol. X X V , n. 5. — 16-3-933. i) 
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VI. - CREATIO ET PUBLICATIO PATRUM CARDINALIUM 

Denique ad vos, venerabiles fratres, cura cogitationeque con

versa, ut aliqua saltem ex parte amplissimum Ordinem vestrum 

suppleamus, qui, recentiore hoc temporis intervallo, non paucas 

fecit illustrium hominum iaeturas, consilium cepimus sex lectis-

simo s viros ad Romanae Purpurae dignitatem provehendi, quos 

vel perhonorifìcae apud exteras gentes legationes obitae, vel dili

gens episcopalis perfunctio muneris valde Nobis commendant, 

dignosque faciunt, qui in Ecclesiae^ Senatum|adsciscantur. 

Hifsunt: 

ANGELUS MAMA DOLCI, Archiepiscopus tit. Püerapolitanus in 

Syria, Noster jin Romania Nuntius Apostolicus; 

PETRUS FÜMASONI-BIONDI, Archiepiscopus tit. Docleaensis,. 

Noster in Foederatis Americae Civitatibus Delegatus Apostolicus! 

MATJRILÏUS FOSSATI, Archiepiscopus Taurinensis; 

BOBERICUS VILLENEUVE, Archiepiscopus; Quebecensis; 

ELIAS DALLA COSTA, Archiepiscopus Florentinus; 

THEODORUS INNITZER, Archiepiscopus Vindobonensis. 

Praeter hos7 qui nominati sunt, adlegere in Collegium vestrum 

decrevimus praestantes alios viros duos; quos tamen in pectore 

reservamus. 

Quid vobis videtur? 

Itaque, auctoritate omnipotentis Dei, sanctorum Apostolorum 

Petri et Pauli ac Nostra, creamus et publicamus Sanctae Romanae* 

Ecclesiae Cardinales 

Ex Ordine Presbyterorum 

ANGELUM MARIAM DOLCI, 

PETRUM FUMASONI-BIONDI, 

MAURILIUM FOSSATI, 

RODERICUM VILLENEUVE, 

ELIAM DALLA COSTA, 

THEODORTJM INNLTZER. 

Acta Pii Pp. XI 

Item duos alios, ut supra diximus, Cardinales creamus et in 

pectore reservamus, quandocumque arbitrio Nostro renuntiandos. 

Cum omnibus dispensationibus, derogationibus ac clausulis 

necessariis et opportunis. In nomine Patris £ß et Filii £g et Spi

ritus £g Sancti. Amen. 

Iam nihil aliud reliquum est, nisi ut viduatis Ecclesiis consu

lamus. 

VU. - PROVISIO ECCLESIARUM 

Ex aula Consistoriali egresso Bevmo Cardinali Baggiani, Ssmus ad 

officium Cancellarii Sanctae Bomanae Ecclesiae, cui perpetuo exstat uni ta 

Ecclesia Sancti Laurent i i in Damaso, assumpsit eumdem Bevmum Tho

mam P i um Episcopum Portuensem et Sanctae Eufinae S. E. E. Cardina

lem Boggiani, qui deinde rediit in aulam Consistorialem. 

T u m Eevmus Cardinalis Sincero, retenta in Commendam, ad nutum 

Sanctitatis Suae, diaconia Sancti Georgii in Velabro, optavit ecclesiam 

suburbicariam Praenestinam; quo facto exiv i t ex aula. Ssmus, panditam 

optionem benigno favore prosecutus, providi t Ecclesiae Praenestinae de 

Bevmo Aloisio S. E. E. Presbytero Cardinali Sincero; qui i terum ingressus 

in aulam Consistorialem suum locum petiit p e n u l t i m u m inter Cardinales 

ordinis episcopalis. 

Similiter Eevmus Cardinalis Cerretti, retento in Commendam, ad nutum 

Sanctitatis Suae, t i tulo Sanctae Caeciliae, optavit Ecclesiam suburbicariam 

Veliternam, quam eodem ritu Beatissimus Pater providit de Revmo Bo

naventura S. B. E. Presbytero Cardinali Cerrett i . 

Eo i terum aulam ingresso et sedente ult imo inter Cardinales ordinis 

episcopalis, Eevmus Cardinalis Mor i , Diaconus sancti Nicolai in Carcere 

Tul l iano, optavit ad Ordinem presbyteralem: quam optionem Sanctissimus 

benigno favore prosequens, elevavit pro hac vice diaconiam sancti Mcola i 

in Carcere Tull iano in t i tu lum presbyteralem. 

Deinde Ssmus sequentium Ecclesiarum propositionem peragere dignatus 

est, n imirum: 

Archiepiscopali titulari Ecclesiae Antiochenae in Pisidia praefecit 

B. D. Phi l ippum Bernardini, Ant is t i tem Urbanum, quem deputavit Dele